
1 

 

Farní listy – 3. neděle velikonoční (4.5.2025) 
Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
➢ Kostelec na Hané: St 18:00, Pá po mši sv.  
➢ Lutotín: St 18:00 

 

• MŠE SVATÁ V LEŠANECH 
➢ TOTO PONDĚLÍ 5.5.2025 v 18:00 

 

• FOND DONÁTOR  
➢ FOND DONÁTOR – TABULKA K 3.5.2025 

Farnost 
Počet 

donátorů 
Zatím 

vybráno 
Cílová částka/ 
zbývá vybrat 

Vícov 0 3 500 Kč 
18 000 Kč/ 
14 500 Kč  

Ohrozim 0 5 320 Kč  
22 800 Kč / 
17 480 Kč  

Kostelec 
na Hané 

5 17 141 Kč  
64 800 Kč /  
47 659 Kč  

 

 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:45 – 7:55   

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

• ADORAČNÍ DEN FARNOSTI OHROZIM 
➢ Tento den se naše farnost bude modlit za bohoslovce v semináři a 

bohoslovci se modlí zase za naši farnost. Adorační den proběhne             
TUTO STŘEDU 7.5.2025 v kostele. Od 12:00 – 17:30 kostel otevřen 
k tiché adoraci před vystavenou NSO a v 17:30 společná adorace                           
a zakončení adoračního dne bude mši sv. v 18:00 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 24.5., 7.6., 14.6., 28.6.  

 

• MÁJOVÉ POBOŽNOSTI  
➢ V naší farnosti srdečně zvu k účasti a vedení májových pobožnosti 

v měsíci květnu. V předsíni kostela se můžete zapisovat na vedení 
této pobožnosti. Májové pobožnosti budou v měsíci květnu každou 
středu v 18:00 a v pátek po mši svaté.  

 

• JARNÍ KONCERT VE FARNÍM KOSTELE 
➢ TUTO SOBOTU 10.5.2025 v 16:30 jste srdečně zváni na jarní 

koncert s názvem CHLEBA A VÍNO NESEME od Petra Ebena 
bude představena Truvérská mše. Učinkuje Cloegium Cantorum, 
pěvecký sbor Nota Bene a Svatojakubský chrámový sbor z Kostelce 
na Hané  

 

• NOC KOSTELŮ 
➢ Proběhne v pátek 23.5.2025 letos i v naší farnosti, kdo by se rád, 

jakkoliv do této akce zapojil a pomohl tak přiblížit posvátný prostor 
našeho krásného kostela zvláště nevěřícím, nebo hledajícím lidem           
a sdílel s nimi třeba i naši víru tak neváhejte a přihlaste se prosím  
u pana Jiřího Vrbu. Všem dobrovolníků, kteří se zapojíte velké Pán 
Bůh zaplať!   

 

 

Výzva ke zvonění zvonů 8. května 2025 
V letošním roce oslavíme 80 let od konce II. světové války. Česká 
biskupská konference se chce připojit k iniciativě společnosti POST 
BELLUM, z.ú., která tento den organizuje po celé ČR akce a setkání, 
jež toto výročí připomínají, formou zvonění na kostelní zvony.  
Na základě závěrů 172. zasedání Stálé rady České biskupské konference 
se tímto obracím na duchovní správce, aby zajistili, aby se ve čtvrtek 8. 
května v 19 hodin rozezněly na několik minut kostelní zvony jako 
připomínka tohoto výročí.  
Všem děkuji  

P. ThLic. Roman Czudek  
generální sekretář České biskupské konference 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní Informace  



3 

 

MODLITBA ZA DOBROU VOLBU PAPEŽE 

Všemohoucí Bože, Pastýři svého lidu, 
ve chvíli, kdy se církev po celém světě sklání před Tebou, 

Tě prosíme s pokorou i naléhavostí: 
sešli svého svatého Ducha na kardinály, 

kteří mají vybrat nového Petrova nástupce. 
 

Nedej, prosíme, aby v této volbě převážila lidská chytrost, 
vypočítavost nebo obava. 

Nedej, aby rozhodovala moc světa, ale moc Ducha, který vede k pravdě.  
Odstraň vše, co nemá původ v Tobě, dej ať nepodléhají lidským zájmům a 
umlč každý hlas, který přichází z hluku světa, otevři srdce volitelů Tvému 

tichému a mocnému hlasu. 
 

Dej své církvi pastýře podle Tvého Srdce – 
muže modlitby, odvahy, lásky k pravdě, 
který bude vnímavým a moudrým otcem 

pro své spolubratry v biskupské, kněžské, jáhenské službě, 
i pro všechen Boží lid a služebníkem Tvé vůle. 

 
Pane Ježíši Kriste, Ty jsi slíbil, že svou církev neopustíš. 

Buď nyní její Hlavou i Srdcem a doveď tuto volbu k takovému konci, který 
bude Tvým oslavením a začátkem nového jara pro Tvůj lid. 

Panno Maria, Matko Církve, přímluvou doprovázej tuto volbu a chraň toho, 
kterého Pán vyvolí. Duchu svatý, přijď a buď světlem v této hodině Církve. O 

to prosíme skrze Ježíše Krista našeho Pána. Amen. 
 

Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému, jako byla na počátku, i nyní i vždycky a 
na věky věků. Amen. 

 
 

• POUŤ DĚKANÁTU PROSTĚJOV A VYŠKOV  

➢ TUTO SOBOTU 10.5.2025 proběhne v Olomouci děkanátní pouť 
za obnovu rodin a nová kněžská a řeholní povolání. Více se dozvíte 
na děkanátním webu dpv.cz, nebo na plakátku na nástěnce 
v kostele.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 

 

 

 
 

NE 
4.5. 

3. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ  

8:00 
Vícov  

Za Zdeňku Doleželovou  
a Jaroslava Slámu 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Jiřího Kintra, živou  
a + rodinu Kintrovu,  
Strnadovu a Hynkovu 

11:00 
Ohrozim 

Za + Františku Vychodilovu, 
živou a + rodinu 

Po 
5.5. 

Pondělí  
po 3. neděli velikonoční  

18:00 
Lešany  

Mše sv. z formuláře  
za dobrou volbu papeže  

Út 
6.5. 

Památka  
sv. Jana Sarkandra,  
kněze a mučedníka  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St  
7.5. 

ADORAČNÍ  
DEN FARNOSTI 

OHROZIM 
(12:00 – 17:30) 

18:00 
Ohrozim 

Za + rodiče Vítkovy, 
Hornovy a živou rodinu 

18:00 
Kostelec  
na Hané 

MÁJOVÁ POBOŽNOST  

Čt 
8.5. 

Nezávazná památka 
Panny Marie, prostřednice 

všech milostí  
  

Pá 
9.5. 

Pátek  
po 3. neděli velikonoční 

18:00 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Roupovu  
a Klimešovu 
Po mši sv. májová pobožnost  

So 
10.5. 

Sobota   
po 3. neděli velikonoční 

15:00 
Katedrála 

sv. Václava  

POUŤ ZA OBNOVU 
RODIN A NOVÁ 
KNĚŽSKÁ A ŘEHOLNÍ 
POVOLÁNÍ  

NE 
11.5. 

4. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ  
Neděle Dobrého Pastýře  

8:00 
Vícov  

Za Annu Popelkovu a rodiče  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za Jaroslava Bubeníka,  
živou a + rodinu  

11:00 
Ohrozim 

Za živé a + ctitele Panny 
Marie Růžencové  


